



Inatsisartut

Aningaasaqarnermut Akileraartarnermullu

Ataatsimiittitaliaq

Finans- og Skatteudvalget

Ulloq/Dato:

27. august 2012

J.nr.:

01.31.06/12-00592

Naalackersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalackersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag 24. august 2012 - Sagsnr. 01.31.06/12-00592

Tillægsbevilling til leje af kollegiekapacitet

Naalackersuisut **indstiller,**

at bevillingen på hovedkonto 40.91.03 Kursusvirksomhed nedsættes med 2.500.000 kr., og

at bevillingen på hovedkonto 40.02.01 Uddannelses- og kollegieforvaltningen tilsvarende forhøjes med 2.500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Naalackersuisut søger i denne sag om Finansudvalgets godkendelse af en tillægsbevillingsansøgning med henblik på at leje et antal boliger til kommende studerende i forbindelse med studiestart 2012.

Finansudvalget skal bemærke, at det i lyset af den store indsats for at få de unge til at uddanne sig ikke burde komme som en overraskelse, at efterspørgslen efter kollegiepladser stiger. Et afledt behov af flere studerende er helt åbenlyst flere kollegiepladser, hvilket udvalget i øvrigt har påpeget igennem en årrække.

I lyset af nærværende sag må Udvalget herudover nødvendigvis overveje, om kollegieforvaltningen i FFL2013 er betænkt med tilstrækkelige midler. Naalackersuisut bedes oplyse herom.

Udvalget har endelig noteret sig, at afsnittet om høring ikke er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i Budgetregulativ 2008. Følgende fremgår af regulativets afsnit 4.3:

”Det skal i landsstyreoplægget anføres at oplægget har været til høring i Departementet for Finanser og Udenrigsanliggender og eventuelt andre departementer og at bemærkningerne er indarbejdet.”

I oplægget er det alene anført, at ”Indstillingen har været til høring i Departementet for Finanser”. Som det fremgår, er der dels to indstillinger, og derudover fremgår intet om hvorvidt høringssvaret er indarbejdet.

Udvalget må forundres ganske meget over, at denne åbenbare formelle mangel i oplægget hverken er opdaget i Departementet for Finanser eller i Naalackersuisuts såkaldte K-gruppe.

Udvalget kan derfor alene godkende oplægget **under forudsætning af**, at oplægget har været til høring i Departementet for Finanser og at høringssvaret er indarbejdet i oplægget. Med

henblik på at kontrollere dette ønskes en kopi af Departementets daterede høringsvar fremsendt sammen med Naalakkersuisuts besvarelse af nærværende skrivelse.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse og under den ovenfor anførte **forudsætning, godkender** Finansudvalget indstillingerne. Naalakkersuisuts tilbagemelding på de ovenfor anførte bemærkninger anmodes fremsendt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl indenfor 3 uger fra modtagelsen af nærværende skrivelse.

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand